
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
29.04.2020                                                                                                № 31/93-2 

с.Идолга 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 25.10.2013 № 3/26-1 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Идолгском муниципальном образовании Татищевского 

муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 479-ФЗ «О внесении изменений 

в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского 

обслуживания и системы казначейских платежей», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области Совет депутатов  р е ш и л : 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Идолгском муниципальном 

образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, 

утвержденного решением Совета депутата Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

от 25.10.2013 № 3/26-1 (с изменениями от 02.12.2014 №21/68-1, от 

07.08.2015 №32/102-1, от 16.05.2018 №86/266-1, от 03.08.2018 №92/282-1) 

следующие изменения и дополнения: 

  1) статью 5 «Бюджетные полномочия администрации» дополнить 

пунктами 15 и 16 следующего содержания: 

  «15) устанавливает порядок принятия решения о предоставлении 

бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимися 

муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями,  из бюджета муниципального образования; 

         16) устанавливает порядок привлечения остатков средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения финансовых операций в соответствии с 

ч.10 ст.236.1 БК РФ, а также возврата привлечения средств.»; 

 2) статью 6 «Бюджетные полномочия финансового органа 

муниципального образования» дополнить пунктами 36 и 37 следующего 

содержания: 



 «36) взаимодействует с органами, осуществляющими казначейское 

обслуживание бюджета; 

 37) устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов в 

финансовом органе муниципального района, в соответствии с общими 

требованиями, определенными Федеральным казначейством.». 

 2. Обнародовать настоящее решение Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области в местах обнародования муниципальных правовых актов. 

        3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования     Д.А.Киселев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


